[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ЮРЬЕВЕЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

155453  Ивановская обл., Юрьевецкий район, г.Юрьевец, ул.Тарковского д.1а тел.(49337)2-11-54
РЕШЕНИЕ

от 30.07.2019 года                                                                                         № 32

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого городского поселения  от 24.12.2018г. №51 «О бюджете Юрьевецкого городского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

(в редакции решения Совета Юрьевецкого городского поселения от 11.01.2019 г. №1, от 28.01.2019 г. №5, от 28.02.2019 г. №6, от 29.03.2019г. №16, от 25.04.2019г. №18, от 03.06.2019г. №24, от 11.06.2019г. №27)

Настоящее Решение  принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом Юрьевецкого городского поселения в  целях регулирования бюджетных правоотношений,

Совет  Юрьевецкого городского поселения решил:

Внести в решение Совета Юрьевецкого городского поселения  от 24 декабря 2018 года № 51 «О бюджете Юрьевецкого городского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1. В подпункте 1.1:

в абзаце первом цифры «56 792 771,08» заменить цифрами «55 962 616,40»;

в абзаце втором цифры «91 197 326,02» заменить цифрами «90 367 171,34»;

2. В приложении 2:

По строке «000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 30922577,64  14081800,00  14081800,00» цифры «30922577,64» заменить цифрами «30092422,96»;

По строке «000 20200000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 30764155,61 14081800,00 14081800,00»  цифры «30764155,61» заменить цифрами «29934000,93»;

По строке «000 20200000000 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 30764155,61 14081800,00 14081800,00»  цифры «30764155,61» заменить цифрами «29934000,93»;

По строке «000 2022549700 0000 150  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 830154,68 0,00 0,00» цифры «830154,68» заменить цифрами «0,00»;

По строке «000 2022549713 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 830154,68 0,00 0,00» цифры «830154,68» заменить цифрами «0,00»;

По строке «300 2022549713 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 830154,68 0,00 0,00» цифры «830154,68» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Всего доходов : 56792771,08 40546741,99 41464241,99» цифры «56792771,08» заменить цифрами «55962616,40»;

3. в абзаце втором п.3.1. цифры «30764155,61» заменить цифрами «29934000,93»

4.В приложении 3:

По строке «300 Администрация Юрьевецкого муниципального района 30764155,61 14081800,00 14081800,00» цифры «30764155,61» заменить цифрами «29934000,93»;

По строке «300 2 02 2549713 0000 150  Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 830154,68 0,00 0,00» цифры «830154,68» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Итого: 56792771,08 40546741,99 41 41464241,99» цифры «56792771,08» заменить цифрами «55962616,40»;

5.В приложении 4:

По строке «920 0105020113 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -60792771,08 -44546741,99 -45464241,99» цифры «-60792771,08» заменить цифрами «-59962616,40»;

По строке «920 0105020113 0000 610   Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 95197326,02 44546741,99 45464241,99» цифры «95197326,02» заменить цифрами «94367171,34»;

6.В приложении 5:

По строке «920 01 05 02 01 13 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -60792771,08 -44546741,99 -45464241,99» цифры «-60792771,08» заменить цифрами «-59962616,40»;

По строке «920 01 05 02 01 13 0000 610   Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 95197326,02 44546741,99 45464241,99» цифры «95197326,02» заменить цифрами «94367171,34»;

7. В приложении 6:

По строке «Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений Юрьевецкого городского поселения" 0100000000 000 2610000,00» цифры «2610000,00» заменить цифрами «3030160,80»;

По строке «Подпрограмма "Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений" 0110000000 000 2000000,00» цифры «2000000,00» заменить цифрами «2420160,80»;

  По строке «Основное мероприятие "Капитальный ремонт муниципальных жилых помещений" 0110100000 000 2000000,00» цифры «2000000,00» заменить цифрами «2420160,80»;

По строке «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для проведения мероприятий по капитальному ремонта муниципальных жилых помещений г.Юрьевец( Межбюджетные трансферты)  0110130060 500 500000,00» цифры «500000,00» заменить цифрами «920160,80»;

По строке «Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском поселении" 0200000000 000 4338679,50» цифры «4338679,50» заменить цифрами «3708524,82»;

По строке «Подпрограмма "Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении" 0210000000 000 2079679,50» цифры «2079679,50» заменить цифрами «1249524,82»;

По строке «Основное мероприятие "Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан" 0210100000 000 2079679,50» цифры «2079679,50» заменить цифрами «1249524,82»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Межбюджетные трансферты) 02101R4970 500 830154,68» цифры «830154,68» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подпрограмма "Обеспечение коммунальными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении" 0220000000 000 2259000,00» цифры «2259000,00» заменить цифрами «2459000,00»;

По строке «Основное мероприятие "Обеспечение коммунальными услугами граждан" 0220100000 000 2259000,00» цифры «2259000,00» заменить цифрами «2459000,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию на возмещение затрат по содержанию, модернизации, текущему и капитальному ремонту и восстановлению муниципального имущества Юрьевецкого городского поселения, недополученных доходов в связи с оказанием коммунальных услуг, а также в целях предупреждения банкротства (Межбюджетные трансферты) 0220130680 500 2105000,00» цифры «2105000,00» заменить цифрами «2305000,00»;

По строке «Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, обеспечение безопасности дорожного движения в Юрьевецком городском поселении" 0400000000 000 26911230,22» цифры «26911230,22» заменить цифрами «26491069,42»;

По строке «Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в Юрьевецком городском поселении" 0410000000 000 26911230,22» цифры «26911230,22» заменить цифрами «26491069,42»;

По строке «Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользования" 0410100000 000 26911230,22» цифры «26911230,22» заменить цифрами «26491069,42»;

По строке «Выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120110 200 6237600,00» цифры «6237600,00» заменить цифрами «5903018,36»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования Юрьевецкого городского поселения(  Межбюджетные трансферты) 0410120111 500 5876606,79» цифры «5876606,79»  заменить цифрами «6211188,43»;

По строке «Выполнение мероприятий по заготовке противогололедных материалов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120130 200 1077231,93» цифры «1077231,93» заменить цифрами «657071,13»;

По строке «Подпрограмма "Содержание и обустройство мест массового отдыха населения на территории Юрьевецкого городского поселения" 0530000000 877597,91» цифры «877597,91» заменить цифрами «243912,91»;

По строке «Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию и обустройству мест массового отдыха населения" 0530100000 877597,91» цифры «877597,91» заменить цифрами «243912,91»;

По строке «Проведение мероприятий по благоустройству территорий Юрьевецкого городского поселения в рамках иных непрграммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05301S2000 200 633685,00» цифры «633685,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Подпрограмма "Формирование современной городской среды" 0560000000 32108000,00» цифры «32108000,00» заменить цифрами «32741685,00»;

После строки «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на выполнение мероприятий по разработке проектно-сметной документации и проведения работ по благоустройству участка набережной г.Юрьевец (Межбюджетные трансферты) 0560030700 2050000,00»  дополнить строкой следующего содержания:

«Проведение мероприятий по благоустройству территорий  Юрьевецкого городского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05600S2000 200 633685,00»;

По строке «Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона в Юрьевецком городском поселении" 0900000000 000 775000,00» цифры «775000,00» заменить цифрами «575000,00»;

По строке «Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера"0910000000 000 365000,00» цифры «365000,00» заменить цифрами «265000,00»;

По строке «Основное мероприятие "Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций" 0910100000 000 365000,00» цифры «365000,00» заменить цифрами «265000,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на решение вопросов местного значения по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Юрьевецкого городского поселения (Межбюджетные трансферты) 0910120031 500 250000,00» цифры «250000,00» заменить цифрами «84000,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на решение вопросов местного значения по организации мероприятий на оказание материальной поддержки гражданам, пострадавшим при чрезвычайных ситуациях на территории Юрьевецкого городского поселения (Межбюджетные трансферты) 0910120521 500 115000,00» цифры «115000,00» заменить цифрами «181000,00»;

По строке «Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 0930000000 000 100000,00» цифры «100000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности" 0930100000 000 100000,00» цифры «100000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на решение вопросов местного значения по проведению мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории г.Юрьевец (Межбюджетные трансферты) 0930120541 500 100000,00» цифры «100000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Всего расходов: 91197326,02» цифры «91197326,02» заменить цифрами «90367171,34»;

8. В приложении 8:

По строке «Администрация Юрьевецкого муниципального района Ивановской области 300 00 00 0000000000 000 20629872,73» цифры «20629872,73» заменить цифрами «19875130,29»;

По строке «Выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 300 04 09 0410120110 200 6237600,00» цифры «6237600,00» заменить цифрами «5903018,36»;

По строке «Выполнение мероприятий по заготовке противогололедных материалов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 300 04 09 0410120130 200 1077231,93» цифры «1077231,93» заменить цифрами «657071,13»;

Строку «Проведение мероприятий  по благоустройству территории Юрьевецкого городского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)) 300 05 03 05301S2000 200 633685,00» изложить в новой редакции:

«Проведение мероприятий  по благоустройству территории Юрьевецкого городского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 300 05 03 05600S2000 200 633685,00»;

По строке «Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района 920 00 00 0000000000 000 70367680,29» цифры «70367680,29» заменить цифрами «70292268,05»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на решение вопросов местного значения по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Юрьевецкого городского поселения (Межбюджетные трансферты) 920 03 09 0910120031 500 250000,00» цифры «250000,00» заменить цифрами «84000,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на решение вопросов местного значения по проведению мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории г.Юрьевец (Межбюджетные трансферты) 920 03 09 0930120541 500 100000,00» цифры «100000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования Юрьевецкого городского поселения (Межбюджетные трансферты) 920 04 09 0410120111 500 5876606,79» цифры «5876606,79» заменить цифрами «6211188,43»;

По строке «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для проведения мероприятий по капитальному ремонта муниципальных жилых помещений г.Юрьевец (Межбюджетные трансферты) 920 05 01 0110130060 500 500000,00»цифры «500000,00» заменить цифрами «920160,80»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на предоставление субсидии муниципальному унитарному на возмещение затрат по содержанию, модернизации, текущему  и капитальному ремонту и восстановлению муниципального имущества Юрьевецкого городского поселения, недополученных доходов в связи с оказанием коммунальных услуг, а так же в целях предупреждения банкротства (Межбюджетные трансферты) 920 05 02 0220130680 500 2105000,00» цифры «2105000,00» заменить цифрами «2305000,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Межбюджетные трансферты) 920 10 03 02101R4970 500 830154,68» цифры «830154,68» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на решение вопросов местного значения по организации мероприятий на оказание материальной поддержки гражданам, пострадавшим при чрезвычайных ситуациях на территории Юрьевецкого городского поселения (Межбюджетные трансферты) 920 10 03 0910120521 500 115000,00» цифры «115000,00» заменить цифрами «181000,00»;

По строке «Всего расходов: 91197326,02» цифры «91197326,02» заменить цифрами «90367171,34»;

9. В приложении 10:

По строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 660000,00 700000,00 700000,00» цифры «660000,00» заменить цифрами «394000,00»;

По строке «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 660000,00 700000,00 700000,00» цифры «660000,00» заменить цифрами «394000,00»;

По строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 27211230,22  10743580,99 11265208,99» цифры «27211230,22» заменить цифрами «26791069,42»;

По строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26911230,22 10743580,99 11265208,99» цифры «26911230,22» заменить цифрами «26491069,42»;

По строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 48146087,65 16299861,00  16142861,00» цифры «48146087,65» заменить цифрами «48766248,45»;

По строке «Жилищное хозяйство 05 01 3146859,00 2970000,00 2910000,00» цифры «3146859,00» заменить цифрами «3567019,80»;

По строке «Коммунальное хозяйство 05 02 2490557,29 2520300,00 2278300,00» цифры «2490557,29» заменить цифрами «2690557,29»;

По строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1757820,50 100000,00  100000,00» цифры «1757820,50» заменить цифрами  «993665,82»;

По строке «Социальное обеспечение населения 1003 1657820,50 100000,00  100000,00» цифры «1657820,50» заменить цифрами «893665,82»;

По строке «Всего расходов: 91197326,02 34945154,99 39361068,99» цифры «91197326,02» заменить цифрами «90367171,34»;

10. В приложении 11:

Строку «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для проведения мероприятий по капитальному ремонта муниципальных жилых помещений г. Юрьевец 500000,00 500000,00 0,00» изложить в следующей редакции:

«Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для проведения мероприятий по капитальному ремонта муниципальных жилых помещений г. Юрьевец 920160,80 500000,00 0,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию на возмещение затрат по содержанию, модернизации, текущему и капитальному ремонту и восстановлению муниципального имущества Юрьевецкого городского поселения, недополученных доходов в связи с оказанием коммунальных услуг, а также в целях предупреждения банкротства 2105000,00 0,00 0,00» цифры «2105000,00» заменить цифрами «2305000,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района в целях предоставления социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения 830154,68 0,00 0,00» цифры «830154,68» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования Юрьевецкого городского поселения 5876606,79 0,00 0,00» цифры «5876606,79» заменить цифрами «6211188,43»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на решение вопросов местного значения по организации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Юрьевецкого городского поселения 250000,00 0,00 0,00» цифры «250000,00» заменить цифрами «84000,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на решение вопросов местного значения по проведению мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории г.Юрьевец 100000,00 0,00 0,0» цифры «100000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету Юрьевецкого муниципального района на решение вопросов местного значения по организации мероприятий на оказание материальной поддержки гражданам, пострадавшим при чрезвычайных ситуациях на территории Юрьевецкого городского поселения 115000,00 0,00 0,00» цифры «115000,00» заменить цифрами 181000,00»;

По строке «Всего расходов: 70367680,29 12631561,00 0,00» цифры «70367680,29» заменить цифрами «70292268,05»;

11. В пункте 13:

В абзаце втором цифры «70367680,29» заменить цифрами «70292268,05».

12.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Юрьевецкого
городского поселения                                                        С.А.Баранова